Ceterum hac in sessione commissionis pecuniariae nihil maioris momenti
provēnit, praeter mandatum, quo Abbas Coelestinus Maier, cum condiciones
adhuc non essent perspicuae, rogatus est, ut ad praedium Tragoessianum
atque Vindobonam veheretur, ut ibīdem circumspiceret.69

Quamquam tot problemata exstabant, tamen eventus magni momenti agendus
erat, nempe abbatialis benedictio Chrysostomi Schmid. Voto verbis expresso
Chrysostomi Schmid haec sollemnitas omni tranquillitate, in minimo circulo
atque quam simplicissime peragenda erat.70 Eius causae inveniebantur in

66 Cfr Chrysostomus SCHMID: Geschichte von Tragöss (18.2.1946), pp. 3 sq. (ASO, A.4.2;
ASO, A.1.8.1); Optatus PFÄFFLIN: Rund um Tragöss (18.6.1956), p. 9 (ASO, A.4.2). In
Annalibus, 5.8.1930 (ASO, A.3.4.4) adnotatur loco P.ris Maximiliani Freist, pristini
cellerarii primi, qui commeatum sibi dandum curaverat, P.rem Chrodegangum Hartmann
ut repraesentantem cum iure suffragii et P.rem Hartvigum Bachmeier, cellerarium secun-
dum ut repraesentantem cum voto consultatorio electos esse.

67 Cfr Optatus PFÄFFLIN: Rund um Tragöss (18.6.1956), p. 9 (ASO, A.4.2). Hōc in conexū P.
Optatus praeterea subiunxit se propter suam magnam aestimationem Archiabbatis Norberti
cognitiones suas non libenter Abbati Primati tradidisse.

68 Cfr Chrysostomus SCHMID: Geschichte von Tragöss (18.2.1946), p. 4 (ASO, A.4.2; ASO,
A.1.8.1)

69 Cfr Optatus PFÄFFLIN: Rund um Tragöss (18.6.1956), p. 9 (ASO, A.4.2).

70 Hoc votum Chrysostomus Schmid iam protulerat in epistulā suā die 28 m. Iul. a. 1930 ad
Fidelem von Stotzingen datā (ASA, APr 578). Apud ipsum certe aures apertas invēnit.
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Abbatialis benedictio Abbatis Chrysostomi Schmid.

In serie primā sedentes (a sinistris): Archiabbas Norbertus Weber, Abbas 

Chrysostomus Schmid, episcopus suffraganus Iohannes Baptista Schauer, 

Abbas Primas Fidelis von Stotzingen, Abbas Placidus Glogger.

In serie secundā stantes (a sinistris): Abbas Coelstinus Maier, Abbas 

Simon Landersdorfer, Abbas Placidus Vogel.

respectū erga Archiabbatem Norbertum et in condicione generali Archi-
abbatiae Ottiliensis, quā magna festa revera non erant convenientia. Dies
benedictionis abbatialis in diem 10um m. Aug. a. 1930o constitutus est.71

Ipsam benedictionem abbatialem praebuit Monacensis episcopus suffraganus
Iohannes Baptista Schauer et ut assistentibus functi sunt Abbas Placidus
Glogger Augustanus atque Abbas Placidus Vogel Suarzacensis. Praeterea
participaverunt Archiabbas Norbertus, Abbas Coelestinus Maier Swikkers-
perchiensis, Abbas Primas Fidelis von Stotzingen atque Abbas Simon Lan-
dersdorfer Schirensis.72 Alii hospites non aderant et etiam acta diurna de die
benedictionis certiora non sunt facta.

71 Cfr Ann. Ottil., 9.8.1930; 10.8.1930 (ASO, A.3.4.4); Chrysostomus SCHMID: Geschichte
von Tragöss (18.2.1946), p. 4 (ASO, A.4.2; ASO, A.1.8.1); Frumentius RENNER: Norbert
Weber. In: Adolf LAYER (ed.) (1976), p. 345; Frumentius RENNER: Entfaltung. In:
Leuchter 2 (21992), p. 40; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 174; Godfrey SIEBER (2016), p. 116.

72 Cfr Chron. Ottil., medio Iun. / fin. Aug. 1930; Ann. Ottil., 9.8.1930; 10.8.1930 (ASO,
A.3.4.4). - De sollemnitate benedictionis abbatialis etiam breviter Cyrill SCHÄFER (2005),
p. 174.
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Abbas Chrysostomus Schmid. Abbatiale insigne Chrysostomi Schmid.

Monachi Ottilienses illos dies sensibus mixtis viderunt atque benedictionem
abbatialem ut diem laetum atque insimul tristem perceperunt, cum unā ex par-
te reverentiam erga novum Abbatem senserunt et speraverunt fore, ut stabili-
tas quaedam exoriretur atque condicio generalis melioraretur, alterā ex parte
misericordia eis erat cum Abbate Norberto, quem tamen dilexerunt et cui tot
annis peractis regimen Archiabbatiae deponendum erat.73 Abbas Chrysosto-
mus etiam dictum abbatiale vere aptum sibi exquisivit, quod erat «Christo

confixus cruci».74 Manifestatur haec sententia qu4que insigni abbatiali, quo
bis clavi crucis (nigri in areā albā) et bis crux insignis Archiabbatiae (alba in

73 Hunc sensuum statum monachorum Annalista fusius descripsit (cfr Ann. Ottil., 9.8.1930
(ASO, A.3.4.4)).

74 Haec sententia deprompta est ex epistulā ad Galatos directa 2,19/20: «ego enim per legem

legi mortuus sum, ut Deo vivam, Christo confixus sum cruci; vivo autem iam non ego, vivit

vero in me Christus.»

In epistulā suā die 3 m. Iul. a. 1930 ad Fidelem von Stotzingen directā (ASA, APr 578)
Chrysostomus Schmid iam scripsit «Christo confixus sum cruci» demonstrans, quomodo
hac condicione se sentiret.
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Archiabbas Norbertus Weber anno 1930o in Monacensi Collegio Ottiliensi.

areā rubrā) monstrantur.75

Uno die post, id est die 11o m. Aug. a. 1930o, officialis missa valedictoria
Archiabbati Norberto destinata est celebrata76 et deinde ipse Archiabbatiam
Ottiliensem reliquit.77 Primo ad breve spatium temporis se contulit Tutzin-
gam, ubi exspectavit, usque dum habitatio in Monacensi Collegio Ottiliensi
ei destinata erat praeparata.78 Medio mense Septembri Archiabbas Norbertus
Monacum transmigravit, unde labores suos ad Congregationem regendam
efficere voluit.79 Nihilominus ipse iam providenter dubitavit deliberans, quam